
اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - رییس 
کل بانک مرکــزی از مدیران عامل 
بانک هــا خواســت در پرداخــت 
وام های خرد به اشخاص دارای رتبه 

اعتباری مناسب تسهیلگری کنند.
»علی صالح آبادی« در جلســه 
دوره ای بــا مدیــران عامل بانک ها، 
افزود: یکی از مطالبات مردم از شبکه 
بانکی، تسهیل در اعطای تسهیلات 
اســت و در این راستا انتظار می رود 
شبکه بانکی با توجه به رتبه اعتباری 
متقاضیان، شرایط سهل تری را درباره 
ســازوکار اعطای تسهیلات خرد به 
متقاضیان دارای رتبه اعتباری مناسب 

در نظر بگیرد.
وی در خصوص تدوین لایحه 
بودجه سال آینده، گفت: مفروضات 

طرح شده برای تدوین قانون بودجه 
سال آینده توســط دولت، مطلوب 
اســت و پیش بینی می شــود شاهد 
بهبود در شرایط اقتصاد کلان کشور 

باشیم. 
رییــس کل بانــک مرکــزی 
ادامــه داد: باید ایــن موضوع مورد 
توجه قــرار گیرد که تکالیف قانونی 
کــه بــرای بانک ها در نظــر گرفته 
می شود، قابلیت اجرا داشته و بانک ها 
بتوانند به طور کامل تکالیف مربوطه 
را اجــرا کنند تا رضایت ذی نفعان از 
عملکرد شبکه بانکی بهبود یابد و در 
این راستـــا، مشارکت فعالانه شبکه 
بانکی در کنار بانک مرکزی ضروری 

است.
وی با اشــاره به ناترازی برخی 

بانک ها، تاکید کــرد: بانک مرکزی 
نســبت به موضوع اضافه برداشت 
بانک هــا از بانک مرکــزی، همواره 
حساســیت داشته و رفع این مشکل 
کــه درباره برخی بانک ها به ناترازی 
مزمن تبدیل شده است را در دستور 
کار دارد و در این زمینه، اهتمام ویژه 

بانک های ذی ربط ضروری است.
رییس شــورای پول و اعتبار با 
اشاره به ضرورت تقویت بازار پول 
و ســرمایه و هم افزایی هرچه بیشتر 
بین این دو بازار در راستای رفع نیاز 
بنگاه های اقتصادی بــه منابع مالی، 
تصریح کرد: بازار ســرمایه در کنار 
شــبکه بانکی، می توانــد نقش قابل 
توجهــی در تامین مالــی بنگاه های 
اقتصــادی ایفــا کنــد و از این رو، 

همکاری و هم افزایــی بازار پول و 
بازار سرمایه باید تقویت شود.

وی با اشــاره به شــرایط ارزی 
کشــور، گفت: ارزش معاملات ارز 
در ســامانه نیما در هفت ماهه امسال 
معادل کل ســال ۹۹ بوده و در بازار 
متشــکل ارزی نیز حجم معاملات 
تاکنون معادل ۱.۱ میلیارد دلار بوده 
که نشان از بهبود شرایط ارزی کشور 
است و پیش بینی می کنیم همین روند 
رو به رشــد تا پایان ســال نیز ادامه 

داشته باشد.

گروه اقتصادی -مدیر کل دفتر 
بازرگانی داخلی کالاهای کشــاورزی 
گفت: هدف اعلام قیمت ۲۰ قلم کالای 
اساسی ایجاد شفافیت و آگاهی در بازار 
است تا مردم با چشم باز کالای خود را 

انتخاب کنند.
ابراهیــم زارع درباره شــاخص 
انتخــاب ۲۰ قلم کالا اساســی افزود: 

کالاهای اساســی سه گروه هستند اول 
کالاهایی که دارای قیمت گذاری رسمی 
هســتند مثل مرغ، تخم مرغ و روغن 
نباتی، دوم کالاهای اساســی که برای 
جامعه مهم، ولی قیمت تثبیتی ندارند 
مثل برنج، گوشت قرمز، شکر و لبنیات 
که ۱۰ قلم محصــول لبنی پرمصرف 
قیمت گذاری شــدند؛ سوم حبوبات، 

قند وشــکر و تره بار که سه محصول 
گوجه فرنگی سیب زمینی و پیاز و در 
میوه جات هم سیب، موز و خرما است.
وی ادامه داد: از اقلام اعلام شــده مقرر 
شــد کالاهایی که دارای قیمت تثبیتی 
هستند قیمت رسمی و ثابت اعلام شود 
و مابقی هم با کشف قیمت در دسترس 
مردم قرار گیرد.زارع خاطرنشان کرد: 
کالاهایی که قیمت تثبیتی دارند تا زمانی 
که قیمت تغییر نکند ثابت می ماند و در 
مورد کالاهایی که ممکن است قیمت 
آن ها بطور روزانه تغییر کند مثل میوه و 
تره بار، با پیش بینی های انجام شده سعی 
می شود در اولین فرصت بروز رسانی 
شــود تا مردم در جریان قرار بگیرند؛ 
کالاهایــی مثل حبوبــات و ماکارونی 
که قیمت آن ها روزانه تغییر نمی کند با 
رصد بازار قیمت آن ها هم بروز خواهد 
شد.وی تصریح کرد: هدف اساسی این 
طرح ایجاد شفافیت و آگاهی در بازار 

است تا مردم با چشم باز کالای خود را 
انتخاب کنند.

مدیر کل دفتــر بازرگانی داخلی 
کالاهای کشــاورزی گفت: با توجه به 
اینکه مناطق تولید و مصرف یکســان 
نیست هدف این اســت که با کاهش 
هزینه ها، قیمت ها متعادل شــود.وی 
دربــاره ابزارهای نظارتی برای اجرای 
این مصوبه هم افزود: برای کالاهایی که 
قیمــت تثبیتی دارند همه ابزارهایی که 
در اختیار دولت و نظام اعم از ســازمان 
تعزیرات، ســازمان حمایت، سازمان 
صمت، اصناف و اتحادیه ها وجود دارد 
بیش از گذشــته وارد عرصه می شوند.
وی ادامــه داد: عموم صنــوف افراد با 
انصاف هستند و برخورد با افرادی است 
کــه قصد دارند خارج از روال عادی به 
مــردم اجحاف کنند که با اســتفاده از 
ابزارهای موجود برخوردهای مناسب 

با آن ها انجام می شود.

رییس کل بانک مرکزی:

بانک ها پرداخت تسهیلات خُرد را 
روان کنند

گــروه اقتصــادی - محمد 
جمالدینی اظهار کرد: با وجود اینکه 
سال های بســیاری از خدمات دهی 
انجمــن های خیریــه، نهادهای عام 
المنفعه و خیرین در مناطق محروم و 
دورافتاده استان هرمزگان می گذرد، 
ولی هنوز رخــت محرومیت از این 
مناطق برنبســته است و محرومیت 
در این مناطق همچنان بیداد می کند.
وی با اشاره با افزایش مشکلات 
معیشــتی مــردم محلــی، ادامه داد: 
آســیب های اجتماعی مانند اعتیاد، 
ترک تحصیل دختران، بیکاری و … 
روز به روز بیشــتر می شــود و آن ها 
همچنــان طلبکار دولــت، نهادهای 
خیریــه و خیریــن هســتند که چرا 
وضعیت زندگی آن ها خوب نیست 
و کمــک های خیرین هم نمی تواند 

موجب رفاه و آسایش آنها شود.
مدرس دانشــگاه های اســتان 
هرمــزگان و کنش گر اجتماعی که از 
نزدیک به روستاهای مختلف رفته و 
مشــکلات و چالش های زندگی در 
مناطــق محروم و دور افتاده را لمس 
کرده اســت، اظهار کرد: متاســفانه 
جامعه خیرین و انجمن های خیریه 
برای حل همیشگی مشکلات مردم 
جامعــه محلی مناطق محروم و قطع 
ســیکل فقر در ایــن مناطق، به جای 
توانمند ســازی منابع انسانی جامعه 
محلی به ســراغ راه های کوتاه مدتی 
مانند توزیع بسته های معیشتی و سبد 
غذایی و بسته های لوازم التحریر می 
رونــد که حاصل آن همین سیســتم 
گدا پــروری و تنبل پروری اســت 
که باعث تشــدید مشکلات در دراز 
مدت می شود و ســایه فقر همچنان 
در این مناطق وجود دارد. جمالدینی 
تصریــح کرد: خیریــن در موقعیت 
های مختلف، اقدام به توزیع وسایلی 
همچون مواد غذایی، پوشاک، لوازم 
التحریر و… می کنند که شــاید در 
کوتاه مــدت بتواند مشــکل مردم 
مناطــق محروم را حــل کند، اما این 
کار موجب ایجاد مشــکلاتی مانند، 
انتظار کاذب، تنبلــی و تن پروری، 
عدم داشتن اتکا به نفس و اینکه آنها 
دچار این تصور که هنوز فقیر هستند 
و باید به آنها توســط خیرین کمک 

شود در آن جوامع می شود.

وی ابراز داشت: با وجود توزیع 
این وســایل، به صورتی هست که ما 
در بســیاری از روســتاها متاسفانه 
نتوانسته ایم افرادی را با مدرک دیپلم 
برای تامین نیروی انســانی دهیاری 
هاف مراکز بهداشتی و مدارس بیابیم 
و همچنان مجبور به استفاده از نیروی 
انسانی ســایر مناطق هستیم؛ که این 
خــود موجب پایین آمدن بهره وری 

می شود.
مدیر انجمــن مطالعات برنامه 
درســی هرمزگان با ذکر این نکته که 
تعدادی از افراد مســتقر در روستاها 
خود را گرفتار اعتیاد کرده اند، تشریح 
کرد: آنها همیشــه منتظر کمک های 
خیرین هســتند و اینکه اگر کمکی 
صورت بگیــرد باید بــه همه افراد 
دارا و ندار روســتا کمک شود و در 
غیراین صورت خود مشکلاتی مانند 
حســادت و درگیری را در بین اهالی 
به وجود مــی آورد که خود این امر 
باعث بــه وجود آمدن مشــکلات 

زنجیره ای دیگری خواهد شد.
شاهد تکرار چرخه فقر در 

استان هرمزگان هستیم
جمالدینــی افزود: ایــن آثار و 
نتایج سیســتم گداپروری است که 
ســال های سال هســت در مناطق 
محــروم و دورافتاده مــا تکرار می 
شــود و خطر بدتر آن این است که ما 
همچنان شاهد تکرار این چرخه فقر 
هســتیم و این ذهنیت فقیر بودن به 
نسل های بعدی آنها منتقل می شود.

وی اظهار کرد: ما اگر بخواهیم 
محرومیــت هــا را از مناطق محروم 
و دور افتــاده از بیــن ببریم، بهترین 
راهکار، گزینه توانمندسازی نیروی 
انســانی در جوامع محلی است؛ که 
در صــورت حمایت، آنهــا بتوانند 
مشــکلات و موانع پیشرفت خود و 

جامعه را حل کنند.
مدرس دانشــگاه های اســتان 
هرمزگان و کنش گر اجتماعی با ذکر 
این نکته که توسعه در هر جامعه یک 
فرایند درون زا اســت، تصریح کرد: 
تــا زمانی که خود مردم بومی مناطق 
کمتر توسعه یافته برای توسعه جامعه 
خودشــان اقدام نکنند و در این راه 
قدمی کوچک برندارند، این انتظار را 
نباید داشت که نیروی بیرونی بتواند 

آنهــا را وادار بــه تغییر افکار و رفتار 
برای توسعه و پیشرفت کند.

جمالدینی ابراز داشــت: ما در 
بســیاری از پروژه های عام المنفعه، 
شاهد این بوده ایم که بسیاری از مردم 
محلی حتی حاضــر نبوده اند که در 
اجرای پروژه کوچکترین مشارکتی 
داشته باشند، در صورتی که تمام نفع 

پــروژه برای خدمت به آن اهالی بود 
و این باز برمی شــود به سیستم گدا 
پروری و تنبل پــروری که در مردم 
جامعــه محلی انتظــار کاذب ایجاد 

کرده است.
وی اذعان کرد: جای بسی تعجب 
اســت که افراد از زمین و زمان کمک 
خواسته داشته باشند ولی خود برای 

انجــام امورات خود قدمی برندارند. 
راه حل این مشکل در توانمندسازی 
افــراد در جامعه محلی اســت که ما 
باید بتوانیم نســبت به تغییر ذهنیت 
آنهــا اقدام کنیم تــا آن ها در امورات 
عام المنفعه که برای خودشان هست 

مشارکت داشته باشند.
انجمن هــای خیریــه بــه 

جای تمرکز روی سیســتم گدا 
توانمندســازی  بــه  پروری، 

سرمایه های انسانی بپردازند
این کنشــگر اجتماعی اســتان 
هرمزگان خاطرنشــان کــرد: انتظار 
مــی رود انجمن های خیریه به جای 
ســرمایه گذاری برروی سیستم گدا 
پروری به توانمندسازی سرمایه های 
انسانی بویژه کودکان و نوجوانان در 
روستاها و مناطق محلی بپردازند و با 
انجام یک برنامه ریزی آگاهانه، همه 
جانبه و هدفمند و بتوان در میان مدت 
چهره این روســتاها را از محرومیت 

زدود.
ســرمایه گــذاری در امر 
آمــوزش و بــه ویــژه دانش 

آموزان دوره ابتدایی
جمالدینی بــا ذکر این نکته که 
برای توانمندسازی منابع انسانی در 
مناطــق محروم و دور افتاده می توان 
یکســری اقدامات انجام داد، تشریح 
کرد: ســرمایه گذاری در امر آموزش 
و به ویژه دانش آموزان دوره ابتدایی 
می تواند کمک شایانی برای توسعه 

جامعه محلی باشد. 
ما اگــر خواهان پیشــرفت و 
آبادانــی جوامع دورافتاده هســتیم، 
بایــد از بهترین معلمان بویژه در پایه 
اول ابتدایی در مدارس این روستاها 

استفاده کنیم. 
وی افزود: متاســفانه براساس 
بررســی های دقیق و عینی صورت 
گرفتــه وضعیت اســتفاده معلمان 
توانمند در مناطق کمتر توسعه یافته 
برعکس اســت و نیروهای استفاده 
شــده برای این مدارس از نیروهای 
سربازمعلم، خرید خدمات، نیروهای 
نوبــت دوم و… هســتند که دارای 
پایین ترین کارایی می باشــند. استاد 
دانشــگاه های هرمزگان بیان داشت: 
برای بهبود وضعیت آموزشــی آنها 
باید از بهتریــن امکانات و فضاهای 
آموزشی استفاده کرد. در صورتی که 
هنوز بسیاری از مدارس با مشکلاتی 
نظیــر کمبــود کتــاب و … روبرو 

هستند. 
در ایــن وضعیــت موجود ما 
برخــلاف نظریه های عدالت محور 
عمل می کنیم و اینکه ما اگر خواهان 
پیشرفت و توسعه و عدالت آموزشی 

در مناطق محروم هستیم، باید بهترین 
امکانــات و معلمان را در این مناطق 
اســتفاده کنیم تــا فاصله محرومیت 
آن ها نسبت به مناطق برخوردار کمتر 
شــود و در صورتی که اگر در دوره 
ابتدایی دانــش آموز خوب آموزش 
ببینــد در دوره های بعدی تحصیلی، 
می توانند عملکرد خوبی را داشــته 

باشند.
اندازی مراکز آموزش  راه 
فنــی و حرفه ای خرد در جامعه 

محلی
جمالدینی گفت: امروزه مراکز 
آمــوزش فنــی و حرفــه ای نقش 
مهمی در توسعه مهارت های فنی و 
کاربردی برای جوانان دارند و افرادی 
که مهارت فنی داشته باشند، اشتغال 
برای آنها در آن حرفه تسهیل می شود. 
برای راه انــدازی مرکز آموزش فنی 
و حرفه ای خردمی توان بر اســاس 
نیازسنجی و آمایش سرزمینی، دوره 
های آموزشــی بــرای اهالی جوامع 
روستایی طراحی کرد که در صورت 
کســب شایســتگی، مهارت لازم را 

داشته باشند.
راه انــدازی کتابخانه های 
کوچــک و مرکز فرهنگی در هر 

روستا
وی عنوان کرد: یکی از راه هایی 
کــه باعث بهبود و توســعه فرهنگ 
محلی و افزایش ســطح ســواد در 
جوامــع محلــی و مناطــق محروم 
می شــود، مطالعه و کتابخوانی است 
که می توان بــا راه اندازی کتابخانه 
هــای کوچک و گســترش فرهنگ 
مطالعه در روســتاها برای تحقق این 
امر اقدام کرد.این کنشــگر اجتماعی 
هرمزگان گفت: مطالعه و کتابخوانی 
تاثیر زیــادی، در رشــد و پرورش 
شخصیت افراد دارد و به صورتی که 
خواندن کتاب می تواند معلومات و 
آگاهــی آنها را افزایش دهد و همین 
آگاهی بخشــی هســت که موجب 
تحرک اجتماعی و تحول در روستاها 
خواهد و همچنین روستاییان از این 
مــکان می توانند برای انجام ســایر 
امورات فرهنگی و برنامه های هنری 

استفاده کنند. 
پــس با این وجــود راه اندازی 
کتابخانــه مــی تواند نقــش مهمی 

در ارتقــاء فرهنگــی عمومــی و 
توانمندســازی منابــع انســانی در 

روستاها شود.
الگو سازی و فراهم کردن 
فرصــت ارتقــاء بــرای فارغ 

التحصیلان در مناطق محروم
جمالدینــی اظهار کرد: یکی از 
اقداماتــی که متاســفانه باعث افت 
شاخص امید به تحصیل در روستاها 
شده است، بیکاری افرادی است که 
با مشقت فراوان، موفق به اخذ مدرک 
تحصیلی شده اند و متاسفانه به هیچ 
جایگاه شــغلی دست پیدا نکرده اند 
و همیــن امر منجر به این ذهنیت در 
کودکان و نوجوانان روستاها می شود 
که درس خواندن، در جایگاه شغلی 

آنها تاثیر گذار نیست. 
لذا مــی تــوان با اســتفاده از 
تخصیــص ســهمیه هــای خاص 
به فــارغ التحصیــلان بومی مناطق 
روستایی در استخدام و فرصت های 
شــغلی موجب ارتقاء شاخص امید 
به تحصیل در آنها شــد و آنها انگیزه 
بیشتر و بهتری برای ادامه تحصیل و 

توانمندی آنها شد.
راه انــدازی صندوق های 

مالی خرد روستایی
این استاد دانشــگاه راه اندازی 
صندوق های مالی خرد روســتایی 
و تخصیــص وام قــرض الحســنه 
بدون ســود، را از دیگر راه کارهای 
توانمندسازی نیروی انسانی مناطق 
کمتــر توســعه دانســت و گفت: 
پرداخــت این تســهیلات می تواند 
موجــب حمایــت از کارآفرینی و 
خوداشتغالی برای اهالی در روستاها 

شود. 
جمالدینی تصریح کرد: زمانی 
که ما توانســتیم آموزش ها و مهارت 
لازم برای اشتغال را به فرد ارائه کنیم، 
این فرد جهت راه اندازی شغل، نیاز 
به حمایت و تامین مالی دارد تا بتواند 
شــغل مورد نظر خود را راه اندازی 
کند، لذا لازم است در روستاها با اتکا 
به منابع دولتی و محلی این صندوق 
ها جهت اشــتغال روســتائیان راه 
اندازی شــود تا افــراد بتوانند بعد از 
راه اندازی شــغل و رسیدن به درآمد 
مســتمر، پول دریافتی از صندوق را 

برگشت دهند.

جمالدینی؛ استاد دانشگاه در هرمزگان:

توانمندسازی نیروی انسانی 
جوان، راه حل قطع چرخه 

فقر در هرمزگان است
استاد دانشگاه و کنشگر اجتماعی استان هرمزگان گفت: توانمندسازی نیروی انسانی جوان، راه حل 

قطع چرخه فقر در هرمزگان است.

زمانــی که ما توانســتیم آموزش هــا و مهارت لازم برای اشــتغال را به فــرد ارائه کنیم، 
ایــن فرد جهت راه اندازی شــغل، نیاز بــه حمایت و تامین مالی دارد تا بتواند شــغل مورد 
نظــر خود را راه اندازی کند، لذا لازم اســت در روســتاها با اتکا بــه منابع دولتی و محلی 
این صندوق ها جهت اشــتغال روســتائیان راه اندازی شــود تا افراد بتواننــد بعد از راه 
اندازی شــغل و رســیدن به درآمد مســتمر، پــول دریافتی از صندوق را برگشــت دهند.

گــروه اقتصــادی -معادله 
پیچیده بیــکاری و اشــتغال برای 
رشد تولید و توســعه اقتصادی در 
شــرایط تحریمی کشورمان بیش از 
گذشته مورد توجه قرار گرفته و در 
همین راســتا »قرارگاه رفاه مردم« با 
مشــارکت همه بازیگران، فعالان و 
نهادهای مربوطه برای ساماندهی و 
پیگیری و ضعیت اشتغال در کشور 

تشکیل شده است.
بیکاری یکی از مشــکلات و 
چالش های اقتصــادی و اجتماعی 
جامعه محســوب می شود که برای 
خــروج از ایــن وضعیــت نیاز به 
سیاســت های کلان است. بر اساس 
آخرین آمارهای رســمی از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
حــدود ۲.۴ میلیون نفر بیکار و ۲.۲ 
میلیون نفر دارای اشــتغال ناقص یا 
ناپایدار هســتند، همچنین حدود ۲ 
میلیــون نفر ناامیــد از یافتن کار در 
کشور داریم که جزو جمعیت فعال 

نیستند.
علاوه براین طبق آمارها،   ۹.۷ 
میلیون نفر نیز با اشــتغال کم درآمد 
روبــرو هســتند و ۴.۵ میلیون نفر 
دارای اشــتغال غیر رســمی بوده و 

بیمه ندارند.
موضوع اشتغال باید از دو جنبه 

مد نظر قرار گیرد؛  اول اینکه اشتغال 
موجود حفظ گردد و دوم اشــتغال 

جدید ایجاد شود.  
 اشــتغال و رفــاه مــردم یکی 
از اولویت هــای اصلــی دولــت 
ســیزدهم به شمار می رود و در این 
راســتا وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بــه موجب قانون، دبیری 
شــورای عالی اشــتغال کشــور و 
هماهنگی،  سیاست گذاری،  وظیفه 
تسهیل گری، پشتیبانی و هماهنگی 
را برعهــده دارد و به نیابت از رئیس 
جمهوری مسائل مربوط به اشتغال 

را پیگیری می کند.
برای تســریع در انجــام این 
وظایــف، قــرارگاه رفاه مــردم با 
فعالیــت ۱۶ ســتاد اجرایــی و با 
بهره منــدی از تــوان متخصصــان 
حوزه اقتصاد، حقوقدانان، آشنایان 
به فرهنــگ کســب و کار، فعالان 
حــوزه کســب و کار، آشــنایان به 
حــوزه تامین اجتماعــی و به طور 
کلی نخبگان جامعه، در شهریورماه 
امسال تشــکیل شد که اولویت این 
قرارگاه در مرحله نخست رسیدگی 
بــه وضعیت بیکاران و اولویت دوم 
صاحبان مشاغل غیر رسمی با درآمد 

پایین است.
این قرارگاه در تلاش اســت تا 

همه ظرفیت هایی که در زمینه اشتغال 
کشور وجود دارد را ساماندهی کند 
و در شرایط اقتصادی کنونی بازوی 
توانمندی برای افرادی باشــد که از 
یک سو با تحریم ها و از سوی دیگر 

با کرونا دست و پنجه نرم می کنند.
طبق برنامه ریــزی در قرارگاه 
رفاه مردم قرار است تا فعالیت های 
هر دستگاه در »سامانه ملی اشتغال« 
قــرار گیرد و عملکردهــا ارزیابی، 
ســنجش و نتایج آن بــه نهادهای 

اجرایی اعلام شود.
ســامانه ملی اطلاعات اشتغال 
و کســب وکار بــرای شناســایی 
جمعیــت  بیــکاران،  شــاغلان، 
غیرفعال،  کارفرمایان رسمی و غیر 
رســمی و ارائه خدمات سیاستی و 
اجرایی بازار کار ایجاد شــده است 
و اشــخاص می توانند برای تکمیل، 
اصلاح و به روز رســانی اطلاعات 
شــغلی و کســب و کاری وارد آن 

شوند.
همچنیــن از آنجا کــه ایجاد 
اشــتغال در ایجاد ثبــات اقتصادی 
جامعــه موضوعی غیر قابل انکار و 
دارای اهمیت فراوان است، توجه به 
موضوع اشتغال در جامعه می تواند 

منجر به افزایش سطح رفاه عمومی 
و توسعه همه جانبه در جامعه شود.  
اشتغال پایدار نیاز به ساز و کارهای 
مختلــف و همــکاری نهادهــای 

مربوطه دارد.
در این باره رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، سیاست های کلی اشتغال را 
پس از مشورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تعیین کردند. متن این 
سیاست به رؤســای قوای سه گانه، 
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام و دبیر شــورای نگهبان ابلاغ 
شــده اســت تا از ایــن طریق مهر 

تاییدی بر اجرای آن باشد.
ایجاد اشــتغال در سطح 

کلان
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی در نخســتین نشســت  
»کارگروه اشتغال قرارگاه رفاه مردم« 
بر همکاری بین نهادها و دستگاه ها 
در تســهیل اشــتغال تاکید کرد تا با 
همکاری دستگاه ها یک زمین بازی 
برای اشــتغال کشور در سطح کلان 
ایجاد شــود. به گفتــه »حجت الله 
عبدالملکی« در این قــرارگاه نگاه 
بخشی و دســتگاهی حاکم نیست 
بلکه کاملا ملی به موضوع اشــتغال 

پرداخته می شــود و بــر همین مبنا 
تقسیم کار انجام می شود.

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی، عوامــل مختلفی را در 
بحث اشتغال تاثیرگذار عنوان کرده 
اســت که مهمترین آنهــا آموزش، 
تامین مالی، تهیه ملزومات فیزیکی 
ماننــد مجوزها اســت، در صورتی 
که گروه های دســت اندرکار حوزه 
اشــتغال درست کار کنند، مهمترین 
معضل در کشور یعنی بیکاری حل 

خواهد شد.
نقــش قــرارگاه رفــاه مردم، 
هدایت و نظارت است که می تواند 
یک پلتفرم مشــترک برای تعامل و 
نقش آفرینی دســتگاه های ذیربط 
باشــد ضمــن اینکه همــه نهادها، 
الگوی مشخص و تجربه شده خود 
را دارند که بر اســاس گروه هدف، 
رسته فعالیت اقتصادی و جغرافیایی 

تنظیم شده است.
دومین نشست ســتاد اشتغال 
قــرارگاه رفــاه مــردم نیــز در ۲۸ 
شهریورماه امســال با هدف ایجاد 
پلتفرم ملی اشتغال و تبادل اطلاعات 
و جمع بندی عملکرد دســتگاه های 
مختلف برگزار شد تا تاکید مجددی 

برای ساماندهی ایجاد اشتغال باشد.
طبــق گفتــه وزیــر کار، در 
ایــن پلتفرم مشــخص می شــود 
بانک هــا، اصناف، تعاونی ها، بخش 
خصوصی، متولیان بازار، دیپلماسی 
اقتصاد خارجی چگونه باید در زمینه 
اشتغال آفرینی کار کنند و اگر بتوان 
به درســتی این پلتفرم را طراحی و 
نقش هــا را تعیین کــرد، در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ بودجه مناســبی برای 
ایفــای این نقش هــا در نظر گرفته 
خواهد شد.بر این اساس سهم همه 
دســتگاه ها و نهادهای مربوطه در 
میزان اشــتغالی که باید ایجاد کنند، 
مشخص شده است همه این موارد 
بــه ایجاد اشــتغال کمک شــایانی 

خواهد کرد.
موضــوع اشــتغال و کاهش 
آمار بیکاری یکی از اساســی ترین 
نیازهــای یــک جامعه محســوب 
می شــود از این رو سیاستمداران در 
صدد برنامه هایی برای افزایش ایجاد 
اشــتغال در جامعه هســتند، این در 
حالی اســت که کرونا نیز به مباحث 

بیکاری دامن زده است.
رونمایی از زیســت بوم 

اشتغال

سیاســت های ایجاد اشــتغال 
تنها به قرار گاه رفاه مردم ختم نشــد 
بلکه در آبان ماه امسال، رونمایی از 
زیست بوم اشتغال با حضور رئیس 
جمهــور مهر تاییــدی برای تلاش 
کلان دولت در رفع بیکاری و ایجاد 

اشتغال است.  
در اولیــن جلســه شــورای 
عالی اشــتغال در دولت سیزدهم از 
زیست بوم اشــتغال کشور با هدف 
ایجاد ســالانه بــه طــور میانگین 
یک میلیون شــغل رونمایی شــد. 
این زیســت بوم ۲ الــزام در زمینه 
تکنیک ها و روش های ایجاد اشتغال 
و ایجاد و هماهنگی در سطح کلان 
بــرای عملیاتی شــدن ظرفیت ها و 
زیرســاخت های کشور در راستای 

اشتغال آفرینی دارد.
زیست بوم اشتغال، ۲ گروه افراد 
بیکار و افراد فاقد شغل شایسته را به 
عنوان مخاطب در نظر دارد و تلاش 
می کند برای افراد بیکار شغل ایجاد 
کرده و وضعیت شــغلی افراد فاقد 

شغل شایسته را نیز بهبود بخشد.
به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جلســه شورای عالی 
اشــتغال کشــور مصوب شد که با 
همــکاری وزارت اقتصاد و دارایی 
بر روی ۲۲ رسته شغلی برنامه ریزی 

خاص انجام بدهیم که این مســاله 
فراتر از آن برنامه عمومی اشتغالزایی 

است.
بر اســاس اعــلام  »حجت الله 
عبدالملکی« در اولین جلسه شورای 
عالی اشتغال کشور مصوب شد که 
وزارت کار و بانــک مرکزی، قواعد 
و منابــع تامین مالی را برای شــبکه 
بانکی تنظیم کنند و در جلســه آتی 
شورای عالی اشتغال این الگو ارایه 
خواهد شــد و در صورت تصویب، 
بانک ها از روش هــای تامین مالی 
مبتنــی بر قرارداد و مبتنی بر زنجیره 
ارزش استفاده خواهد کرد که ایجاد 
اشتغال با این شرایط قطعی است و 

امکان جابجایی منابع وجود ندارد.
این مقام عالی بر اصلاح موانع 
نظام اداری توســعه ۲۲ رسته شغلی 
نیز تاکید کرده اســت تا شاهد ایجاد 
اشتغال باشــیم. روش های بسیاری 
برای کــم کردن نرخ بیــکاری در 
کشــور وجود دارد کــه ابتدا دولت 
آســتین بالا زده اســت تا با همتی 
دو چنــدان و اعمال سیاســت های 
تســهیل در زیرساخت ها و حمایت 
از کارآفرینان موانع پیش روی افراد 
جویای شــغل را بردارد و اینگونه 
بسترهای ایجاد اشتغال را در کشور 

فراهم سازد.

قرارگاهی برای توسعه اشتغال در کشور

ایجاد شفافیت در بازار، هدف اعلام قیمت ۲۰ قلم کالای اساسی
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